



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE COMMISSIONER
केन्द्रीय कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क (लेखा परीक्षा), कोच्चि
CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE (AUDIT), KOCHI
केन्द्रीय राजस्व भवन, CENTRAL REVENUE BUILDING
आई. एस. प्रेस रोड, कोच्चि, I.S. PRESS ROAD, KOCHI-682018

E-mail: commradt-cexcok@nic.in Fax: 0484-2393830 Phone: 0484-2391455, 2390404(PBX)

सार्वजनिक स्चना /PUBLIC NOTICE NO: 01/2022

विषय: स्चना अधिकार अधिनियम, 2005- केंद्रीय जन स्चना अधिकारी / प्रथम अपील प्राधिकारी / केंद्रीय सहायक जन स्चना अधिकारी एवं पारदर्शिता अपील अधिकारी की नियुक्ति- संबन्धित।

Sub: Right to Information Act, 2005-Appointment of Central Public Information Officer /First Appellate Authority/Central Assistant Public Information Officer and Transparency Appellate Officer –Reg.

व्यापार,उद्योग एवं आम जनता को इसके साथ सूचित किया जाता है कि सूचना अधिकार अधिनियम,2005 के अंतर्गत सूचना / दस्तावेजों की प्रकटीकरण के लिए आवेदनों / अनुरोधों को प्राप्त करने हेतु,केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा आयुक्तालय, कोच्चि के निम्नलिखित अधिकारियों को दिनांक 21.06.2017 की व्यापार सूचना सं. 02/2017 – केन्द्रीय उत्पाद शुल्क की तालिका के अनुबंध- II में एवं व्यापार सूचना सं. 03/2017 –केन्द्रीय कर की तालिका के अनुबंध-II में सूचित अधिकार-क्षेत्र में स्थित कार्यालय /लेखा परीक्षा सर्किलों में केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों (सी.पी.आई.ओ.)के रूप में पदनामित किया गया है। उक्त के ब्यौरे निम्नलिखित हैं :

Trade, Industry and General Public are hereby informed that the following officers of Central Tax and Central Excise, Audit Commissionerate, Kochi are designated as Central Public Information Officers (CPIOs) for the purpose of receiving applications/requests for

1/764773/2022

disclosure of information/documents under Right to Information Act,2005 for the office/Audit Circles having jurisdiction as shown at Annexure – II of Trade Notice No. 02/2017 – Central Excise and03/2017 – Central Tax both dated 21.06.2017. The details are as follows:

क्रं.सं. Sl. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	कार्यालय / लेखा परीक्षा सर्किल Office/Audit Circle	सीपीआईओ के पता और दूरभाष सं. Address and Telephone No. of the CPIO
	सर्व श्री /श्रीमती S/Smt./Shri.		
1.	साब् सेबस्टियन Sabu Sebastian, सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा आयुक्तालय, कोच्चि Central Tax and Central Excise, Audit Commissionerate, Kochi	कंद्रीय कर एवं कंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा आयुक्तालय, कंद्रीय राजस्व भवन, आई.एस.प्रेस रोड कोच्चि-682018 Central Tax and Central Excise, Audit Commissionerate, Central Revenue Building, I.S. Press Road, Kochi – 682018 द्रभाष Phone: 0484-2390404 ई-मेल/ email: commradt-cexcok@nic.in
2	सुधा के.जी. Sudha K.G सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -1, तिरुवनंतपुरम Central Tax and Central Excise, Audit Circle-1, Thiruvananthapura m	जीएसटी भवन, प्रेस क्लब रोड, ट्रिवेनड्रम -695001 GST Bhavan, Press Club Road, Trivandrum 695001 द्रभाष Phone: 0471-2334288 ई -मेल email: auditcircle-1.tvm@gov.in
3	सुधा के.जी. Sudha K.G (अतिरिक्त प्रभार Addl. Charge) सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -2, कोल्लम Central Tax and Central Excise, Audit Circle-2, Kollam	सेंट मेरीस बिल्डिंग, तल मंजिल, कडप्पाक्कडा, कोल्लम -691008 St. Mary's Building, Ground Floor, Kadappakada, Kollam-691008. दूरभाष Phone: 0474-2970604 ई-मेल email: kollamcgstaudit-2@gov.in

4	गंगाधरन के. आर.	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय	तीसरी मंजिल, जोयीस आर्केड,
	Gangadharan K. R. (अतिरिक्त प्रभार Addl. Charge) सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -3, कोट्टयम Central Tax and Central Excise, Audit Circle-3, Kottayam	वाईएमसीए रोड, कोट्टयम -686001 3 rd Floor, Joyees Arcade, YMCA Road, Kottayam- 686001. दूरभाष Phone : 0481-2580322 ई -मेल email: cgst.kottayamaudit3@gov.in
5	हरिकृष्णन डी HariKrishnan D. उपायुक्त व सीपीआईओ Deputy Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -4, एणीकुलम Central Tax and Central Excise, Audit Circle-4, Ernakulam	कंद्रीय उत्पाद शुल्क भवन, कल्र, कत्रिक्कडवु , कोचिन -682017 Central Excise Bhavan, Kaloor, Kathrikkadavu, Cochin 682017 दूरभाष Phone : 0484- 2973686/2332700 ई -मेल email: audtcl-4@gov.in
6	के.शिवजी K. Sivaji सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -5, पेरुम्बावूर Central Tax and Central Excise, Audit Circle-5, Perumbayoor	कंद्रीय उत्पाद शुल्क भवन, कलूर, कत्रिक्कडवु , कोचिन -682017 Central Excise Bhavan, Kaloor, Kathrikkadavu, Cochin 682017 दूरभाष Phone : 0484-2332900 ई -मेल email: audit-circlefive@gov.in
7	मनोज कुमार एन Manoj Kumar N. सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -6, त्रिश्शूर Central Tax and Central Excise, Audit Circle-6, Thrissur	टाउन हॉल रोड, त्रिश्शूर -680020 Town Hall Road, Thrissur 680020 दूरभाष Phone : 0487-2327600 ई -मेल email: cgstaudit-kochi.cir6@gov.in
8	मनोज कुमार एन Manoj Kumar N. (अतिरिक्त प्रभार Addl. Charge) सहायक आयुक्त व	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -7, पालक्काड	मेड्डप्पालयम स्ट्रीट, पालक्काड- 678001 Mettuppalayam Street, Palakkad 678001 ई -मेल email:

	सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	Central Tax and Central Excise, Audit Circle-7, Palakkad	auditcircle-7.pkd@gov.in
9	गंगाधरन के. आर. Gangadharan K.R. सहायक आयुक्त व सीपीआईओ Assistant Commissioner & CPIO	केंद्रीय कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क लेखा परीक्षा, सर्किल -8, कोयिक्कोड Central Tax and Central Excise, Audit Circle-8, Kozhikode	सी.आर. बिल्डिंग,मानान्चिरा, केलिकट- 673001 C.R. Building, Mananchira, Calicut 673001 दूरभाष Phone: 0495-2965760 ई -मेल email: ac8gst.ker@gov.in:

श्रीमती रानी सी.आर., अपर आयुक्त, लेखापरीक्षा आयुक्तालय, कोच्चि को जन सूचना अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत केंद्रीय कर और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, लेखापरीक्षा आयुक्तालय, कोच्चि के लिए प्रथम अपील प्राधिकारी के रूप में पदनामित किया गया है।

Smt. Rani C.R., Additional Commissioner, Audit Commissionerate, Kochi is designated as the **First Appellate Authority** under RTI Act, 2005 for Central Tax and Central Excise, Audit Commissionerate, Kochi.

श्री. साब् सेबस्टियन सहायक आयुक्त को केंद्रीय सूचना आयोग पत्र अ.शा.सं. CIC/At/DIO/000111 दिनांक 9.12.2010 के अनुसारकोच्चि लेखापरीक्षा आयुक्तालयके लिए पारदर्शिता अधिकारी के रूप में पदनामित किया गया है।

Shri. Sabu Sebastian, Asst. Commissioner is also designated as the **Transparency Officer** for Kochi Audit Commissionerate as per the Central Information Commission's letter D.O. No. CIC/At/DIO/000111 dated 9.12.2010.

सूचना अधिकार अधिनियम,2005 के अंतर्गत सूचना / दस्तावेजों की प्रकटीकरण के लिए आवेदनों / अनुरोधों को प्राप्त करने हेतु और इसे तत्काल सीपीआईओ, मुख्यालय, लेखा परीक्षा आयुक्तालय, कोच्चि को कार्यालय, या प्रथम अपील प्राधिकारी, लेखा परीक्षा आयुक्तालय, कोच्चि को अग्रेषित करने हेतु श्री. वि.पी.रेबु, अधीक्षक, कोच्चि लेखा परीक्षा आयुक्तालयको केंद्रीय सहायक जन सूचना अधिकारी (सी एपीआईओ) के रूप में पदनामित किया गया है |

Shri V. P. Rebu, Superintendent, Kochi Audit Commissionerate is designated as the **Central Assistant Public Information Officer** (CAPIO) of the Hqrs. Office, Audit Commissionerate, Kochi to receive

1/764773/2022

applications for documents/ information or appeals under the RTI Act, 2005 and forward the same forthwith to CPIO, Hqrs. Office, Audit Commissionerate, Kochi or First Appellate Authority, Audit Commissionerate, Kochi.

(मनीष चंद्र /Manish Chandra) आयुक्त / Commissioner

प्रति/Copy to:

संबन्धित अधिकारी/The officers concerned

सूचना हेत् प्रति प्रस्तुत है /Copy for information submitted to :

1. निरीक्षण महानिदेशक,निष्पादन प्रबंधन महानिदेशालय, डी -ब्लॉक,आई पी एसटेट,नई दिल्ली

The Director General of Performance Management, D-Block, I.P. Estate, New Delhi.

2. सिस्टेमस महानिदेशक,सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, होटेल सम्राट,नई दिल्ली

The Director General of Systems, CBIC, Hotel Samrat, New Delhi.

- 3. मुख्य आयुक्त, केन्द्रीय कर, केन्द्रीय उत्पाद शुल्कएवं सीमा शुल्क ,थिरुवनंथपुरम क्षेत्र/The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, Thiruvananthapuram Zone.
- 4. प्रधान आयुक्त /आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क,केलिकट एवं ट्रिवेनड्रम, कोच्चि व कोयिक्कोड

The Principal Commissioner/Commissioner, Central Tax & Central Excise, Trivandrum, Kochi & Kozhikode

- 5. आयुक्त (अपील), कोचिन The Commissioner (Appeals), Cochin.
- 6. सीमा शुल्क आयुक्त, सीमा शुल्क निवारक आयुक्तालय, कोचीन. The Commissioner of Customs, Customs Preventive Commissionerate, Cochin.
- 7. सभी महानिदेशक/मुख्य आयुक्त/निदेशालयों के आयुक्त All Director General/Chief Commissioners /Commissioners of Directorates
- 8. संयुक्त आयुक्त एवं प्रथम अपील अधिकारी(जन सूचना),केन्द्रीय कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, मुख्यालय, कोचिन/The Joint Commissioner and 1st Appellate Authority (RTI), Central Tax & Central Excise Hqrs., Cochin.
 - 9. स्चना पद्ट/Notice Board.